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یادداشتگفت وگو

در گفت   و   گو با رئیس فدراسیون تشکل های صنایع 
غذایی تاکید شد  

 بروز چالش در بخش کشاورزی
با توقف صنایع غذایی

دنیای اقتصاد: وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صمت به صورت واقعی 
از این صنعت حمایت نمی کنند و مشکلات این صنعت به طور روزافزون 
در حال افزایش است که این مساله در درازمدت به دلیل ایجاد خلل 
در بخش امنیت غذا تاثیرات منفی به همراه دارد. رئیس فدراســیون 
تشــکل های صنایع غذایی با بیان مطلب فوق گفت: با توجه به اینکه 
بسیاری از صنایع در سال های بعد از انقلاب تاکنون حذف شده اند، اما 
صنایع غذایی پیشرفت چشمگیری در طول این چهار دهه داشته اند، 
از این رو جریان ضد تولید از این قضیه نگران اســت و تلاش می کند 
صنایع غذایی را به افت برساند. محسن نقاشی متذکر شد: با توجه به 
اینکه 52 درصد محصولات کشاورزی کشور، جذب صنایع تبدیلی و 
48 درصد آن جذب تازه خوری می شود، پس حمایت از صنایع غذایی 
و تبدیلی به عنوان لازمه کشاورزی الزامی است. به رغم اینکه در این 
راستا صحبت های بسیاری از سوی نهادهای متولی مطرح می شود، اما 

در عمل نهادهای مختلف از این بخش حمایت نمی کنند.

استفاده بهینه از ضایعات 35 درصدی  �
نقاشی در عین حال با بیان اینکه بسیاری از جوانان نخبه کشور 
که اختراعات ثبت شــده ای در حوزه صنایع غذایی دارند، به دلیل 
نداشتن حامی و توان مالی و سرمایه کافی یا نداشتن مکان مناسب، 
نمی توانند طرح های خود را در حوزه صنایع غذایی به مرحله اجرایی 
برســانند، گفت: با توجه به وجود ضایعــات 35 درصدی در بخش 
محصولات کشاورزی، می توانیم با طرح های جوانان و شرکت های 
دانش بنیان از این ضایعات که منجربه اتلاف محصولات و ســرمایه 
بسیاری می شــود، جلوگیری کنیم. به طور نمونه به جای واردات 
علوفه می توانیم از این ضایعات 35 درصــدی به عنوان خوراک دام 

استفاده کنیم که از این پیشنهاد هم استقبال شد.

تقویت کشاورزی در گرو رشد صنایع غذایی �
این تولیدکننده ضمن ابراز امیدواری از تداوم حمایت ها از سوی 
نهادهای متولــی و ذی ربط گفت: صنایع غذایی لازمه پیشــرفت 
کشاورزی کشور اســت و اگر صنایع غذایی را تقویت نکنیم، بخش 
کشاورزی دچار چالش خواهد شد. نقاشی افزود: طبق تایید مهندس 
نیکبخت مدیرعامل سازمان توسعه تعاون روستایی، بخش صنایع 
غذایی طی سال های اخیر با پیشرفت های قابل توجهی روبه رو بوده 
و از ایــن رو حمایت از بخش های صنایع غذایی و کشــاورزی، جزو 
حیطه وظایف این سازمان است. در این بین با توجه به اینکه مطالبه 
فعالان صنایع غذایی، حمایت سازمان توسعه تعاون روستایی از این 
بخش است؛ پشتیبانی، حمایت و متولی گری از صنایع غذایی جزو 
مفاد اساسنامه این سازمان است و مقرر شده مشکلات این صنعت 
به عنوان مکمل بخش کشاورزی مرتفع شــود. در عین حال مانند 
بخش کشــاورزی، درجهت ارتقای کیفیت و کمیت صنایع غذایی 
نیز اقدامات لازم انجام شــود. وی در ادامه اظهارات خود با اشاره به 
مشکلات برخی واحدهای تولیدی گفت: در حال حاضر با توجه به 
حجم بالای محصول لیمو در بازار، آب لیموی تقلبی و غیراستاندارد 
به صورت گسترده عرضه می شــود که واحدهای تولیدی آبمیوه و 
شرکت هایی که با کیفیت بســیار مطلوبی آبلیمو تولید می کنند، 
امکان حضور پررنگ در این بخش را ندارند و برای حل این مســاله 

مذاکراتی را با اداره استاندارد و سازمان غذا و دارو انجام داده ایم.

نقش اتحادیه ها در تامین مواد اولیه ارزان �
نقاشــی با اشــاره به وجود 20 اتحادیه ملی در کشور گفت: این 
اتحادیه ها در سراســر کشــور عضو دارند و این می تواند گام بسیار 
مثبتی باشد که همه با هم جمع و متحد شوند. در این صورت اتفاق 
بسیار خوبی برای قطع دست واســطه هایی خواهد بود که تاثیرات 
زیادی در گرانی دارند. اتحادیه ها می توانند مواد اولیه یا محصولات 
کشاورزی را با قیمت مناسب تر و کیفیت بهتری در اختیار واحدهای 
صنایع غذایی قرار دهند. وی اضافه کرد: حتی صنایع غذایی به دلیل 
اینکه ســرمایه در گردش زیادی در دست ندارند، گرفتار واسطه ها 
شده اند و واسطه ها به صورت درازمدت و چندماهه کالا به آنها ارائه 
می دهند  که مهندس نیکبخت قول داد توســط بانک ها گشایشی 
در این زمینه انجام شود. نقاشــی تاکید کرد: این کشور متعلق به 
ماست و باید تلاش کنیم تا از وابستگی رهایی پیدا کنیم. فدراسیون 
صنایع غذایی بیشترین نقدها و مطالبات را در طول این مدت داشته، 
اما برخی از مســوولان و مدیران نیز اقدامات خوبی انجام داده اند و 
مشکلات موانع این فدراســیون و اعضای آن و نیز تولیدکنندگان 

صنایع غذایی و بخش کشاورزی را حل کرده اند. 

حضور بزرگ ترین کارخانه »کانفكشنري« 
 غرب آسيا در نمایشگاه بين المللي

 شيریني و شكلات تهران
دنیاي اقتصاد: نمایشگاه بین المللي شیریني، شکلات و تجهیزات 
وابسته با حضور حدود 250 شرکت در مساحت 33 هزار متر مربع 
در محل دائمي نمایشگاه هاي بین المللي تهران برپا شده و شرکت 
زرکام بزرگ ترین کارخانه کانفکشنري غرب آسیا در این نمایشگاه 
حضور دارد.این شرکت زیرمجموعه هلدینگ »زر« است که چندي 
پیش افتتاح شد و محصولات خود را شامل کیک، ویفر و شکلات؛ 
نخستین بار در این نمایشگاه عرضه کرده است.محصولات این شرکت 
با ماشــین آلات روز جهان تولید و به لحاظ کیفیت و بســته بندي؛ 
نسل جدیدي از شیریني و شــکلات در ایران و آسیاست و قابلیت 
رقابت با برندهاي برتر جهان را دارد.هم اکنون انواع کیک و ویفر در 
شرکت زرکام تولید مي شود و تا پایان امسال، 400 محصول شامل 
انواع کیک ها، بیسکویت، ویفر، شــکلات، تافي و کراکر در ایران و 
بازارهاي جهان عرضه خواهد شــد.در آیین افتتاح این نمایشــگاه 
برادران، معاون صنایع عمومي وزیر صمت و مغازه اي، رئیس انجمن 
شیریني و شــکلات از غرفه هلدینگ زر بازدید کردند. برادران در 
این بازدید گفت: محصولات شرکت زرکام موجب جهش بزرگي در 
کشور شده است.علاوه بر »زرکام« شرکت »زرفروکتوز« نیز که از 
مجموعه شرکت هاي هلدینگ زر است در این نمایشگاه حضور دارد.

شرکت زرفروکتوز با انواع محصولات حاصل از نشاسته ذرت شامل 
»شــیرین کننده هاي طبیعي گلوکز و فروکتوز، مالتودکســترین، 
نشاسته هاي اصلاح شده و پري ژل« در این نمایشگاه حضور پررنگي 
دارد. بازدیدکنندگان مي توانند براي دیدن محصولات شرکت هاي 
زرکام و زرفروکتوز به سالن شماره 40 مراجعه کنند.بیست و یکمین 
نمایشگاه بین المللي شیریني، شکلات و تجهیزات وابسته، در محل 

دائمي نمایشگاه هاي تهران تا 24 شهریورماه برپاست.

 دولت خيال سرمایه  گذار را راحت کند

 مکانیزاســیون در حوزه هاي کاشت، داشــت و برداشت در صنعت 
تولید دانه هاي روغني یک اصل غیرقابل  انکار اســت که البته مستلزم 
سرمایه  گذاري کلان است و این ســرمایه  گذاري زماني انجام مي شود 
که اول اقتصــادي و توجیه  پذیر باشــد و دوم ســرمایه  گذار از آینده 
ســرمایه  گذاري خود اطمینان داشته باشــد. در حال حاضر بخشي از 
کارخانه هایي که وارد حوزه کشت قراردادي شــده  اند، دستگاه هاي با 
فناوري »هاي تک« وارد کشــور کرده  اند که با توجه به مشکلات ناشي 
از تحریم ها این امکانات با صرف هزینه هاي گزافي تامین و در خدمت 
حوزه کشــت دانه هاي روغني کشور قرارگرفته اســت و طبیعتا هدف 
سرمایه  گذار از این اقدام تامین منافع پایدار و بلندمدت بوده که براي این 
منظور ضروري است بستر مناسبي در سال هاي آتي فراهم شود که یکي 
از الزامات آن ثبات سیاست هاي دولتي و اتخاذ روش هاي حمایتي درست 
و در زمان هاي مناسب است، چراکه تغییر سیاست ها باعث مي شود از 
توجیه  پذیري طرح هاي بزرگ کاســته شــود؛ بر این اساس دورنماي 
مناسب سرمایه  گذار از صنعت بسیار ضروري است و بخش خصوصي از 
دولت انتظار رفتاري حمایتي توأم با تعهد را در قبال این صنعت دارد و در 
ادامه به طور خاص از طرح کشت قراردادي به عنوان یک روش و فرآیند 
مهم که آینده اقتصادي این بخش را تضمین خواهد کرد حمایت کند تا 

صنعت هم بتواند سرمایه  گذاري را با طیب خاطر انجام دهد.
نباید فراموش کنیم که تحریم ها در ســال هاي اخیر هزینه مبادله 
و تجارت را براي کشــور افزایش داده و این رشــد هزینه ها در واردات 
مواد اولیه و کالاهاي سرمایه  اي و ماشین  آلات موردنیاز شدیدتر است. 
بااین  حال اگر این اطمینان درباره دولت وجود داشــته باشــد بخش 
خصوصي نیز ماشین  آلات موردنیاز را تامین مي کند؛ کما اینکه با همه 
مشکلات موجود کشور در حوزه مکانیزاسیون و دستگاه هاي موردنیاز 
در صنعت روغن  کشي وضعیت نسبتا خوبي دارد و بسیاري از کارخانه ها 
از فناوري بسیار خوبي بهره  مند هستند، اما براي ارتقاي فناوري در بقیه 
کارخانه ها که از ماشین  آلات سطح پایین  تري بهره مي  برند، باید پروسه 
تولید در این شــرکت  ها تسهیل شــود و زمینه تولید اقتصادي در آنها 
افزایش یابد تا بتوانند ســرمایه  گذاري جدید انجام دهند. براي این امر 
دولت در هر سه بخش قیمت  گذاري، حمایت مالي و حمایت تعرفه  اي 
نقش مهمي در نیل کشــور به خوداتکایي کامل در حوزه تامین روغن 
موردنیاز بر عهده دارد و البته باید با رفــع تحریم ها هزینه هاي تولید و 
تجارت را کاهش دهد. خوشبختانه دولت در سال جاري با تعیین تعرفه 
۷ درصدي براي کنجاله در مقایســه با تعرفه یک  درصدي دانه حمایت 
مناسبي انجام داد، اما انتظار مي  رود تعرفه واردات روغن خام نیز که با 
دانه برابر اســت افزایش   یافته و به کنجاله نزدیک شود که این حمایت 
مهمي در مسیر خوداتکایي شــرکت  هاي فعال در این صنعت است. در 
غیر این صورت با گپ تعرفه  اي فعلي شرکت بازرگاني دولتي مي تواند 
روغن را با تعرفه پایین وارد و با شرکت  هاي روغن  کشي رقابت کند؛ کما 
اینکه این شرکت از طرح جایگزیني واردات کنجاله و روغن خام که قرار 

است از طریق دانه انجام شود حمایت نکرد.

حضور کمرنگ مدیران در نمایشگاه هاي بین المللي 

حلقه مفقوده در مسير موفقيت جهاني

دراین   ارتباط شــاهرخ کشــاورز از خبرگان 
صنعت ریتیل در ایران با بیان اینکه نمایشــگاه 
ایران ریتیل شو، هنوز نمایشــگاه جواني است 
و بــراي آنکه ســهم مناســبي در مارکتینگ 
خرده  فروشي کسب کند باید جذابیت بیشتري 
در مقایسه با نمایشگاه هاي دیگر به دست آورد، 
گفت: تا پیش از این فعالان صنعت خرده  فروشي 
در نمایشــگاه هایي ماننــد الکامــپ، صنعت 
ساختمان، پوشاک و...که نمایشگاه هایي وابسته 
بودند، شــرکت مي کردند که باعث مي شد این 
صنعت در حاشــیه صنایع دیگر معرفي شود، 
اما ایجاد نمایشگاه ایران ریتیل شو این فرصت 
را به وجود آورد که فعالان این حوزه در فضایي 
مناســب و تخصصي گرد هم جمع شوند؛ این 
در حالي اســت که اگر قرار بود در جایي خارج 
از نمایشــگاه با هم ارتباط بگیرند، مدت زمان 
زیادي طول مي کشید تا یکدیگر را پیدا کنند. 
موضوعاتي مانند تفاوت در سایز و نوع وظایف 

در صنعت، این زمان را طولاني تر هم مي کند.
وي افزود: در نمایشگاه مذکور از روز اول ملزم 
بودیم که بر موضوع انتقال تجربه، تکنولوژي و 
یافته ها متمرکز باشــیم که استفاده از تجارب 
فعالان این حوزه در چهار روز به صورت کاملا 
تخصصي دستاورد مهمي بود که رقم خورد. به 
علاوه معرفي چهره هاي جدید و نوآوري هایي 
که از طرف آنها به دســت آمــده و همچنین 
رویارویي و آشنایي و تبادل اطلاعات خبرگان 
صنعــت دو هدفي بود که باعــث جذابیت این 
نمایشــگاه شــده که البته همه نمایشگاه هاي 
ریتیل دنیا نیز همین روش را پیاده مي کنند و 
از آنجا که این نمایشگاه ها براساس استراتژي 
B2B اســت و نــه B2C و مصرف کننده نهایي 
خدمات این نمایشگاه، خود ارائه کننده خدمات 
است، بنابراین کلیه ارتباطات در این نمایشگاه، 
ناظر بر ارائه و دریافت خدمات است و بنابراین 
ســعي کردیم بخش هاي لازم و ملــزوم را در 
نمایشگاه ایجاد کنیم که در چند سال گذشته 
با وجود برگزاري دو دوره در دوران بروز بیماري 
کرونا توانســته ایم به بخش زیــادي از اهداف 

خود برسیم.

چرا مدیران ایرانــي در رویدادهاي معتبر  �
شرکت نمي کنند؟ 

کشــاورز در ادامه صحبت هاي خود با انتقاد 

از برخــي مدیــران صنعت خرده  فروشــي در 
ایران گفت: بخش قابــل توجهي از مدیران این 
صنعت تا به حال در رویدادها و نمایشــگاه هاي 
بین المللي صنعت حتي براي یک بار هم شرکت 
نکرده اند و این در حالي است که براي سفرهاي 

خارجي خود ممکن است چندین 
بار در ســال اقدام کنند یا املاک 
و مســتغلاتي در خارج از کشور 
داشته باشــند، اما در نمایشگاه ها 
و کنفرانس هــاي بین المللي این 
صنعت شرکت نمي کنند و حتي 
معتقدند دانــش جهاني، به دلیل 
شرایط حاکم بر اقتصاد ایران داخل 
کشــور ما موضوعیتي ندارد! این 

احســاس بی نیازی به دانش جهاني و تکیه بر 
ارتباطات شخصي و دروني آسیب بزرگي است 
که مدیران فروشــگاه هاي زنجیره اي و مراکز 
خرید با آن دست به گریبان هستند. در این بین 
هستند برخي مدیران   که استفاده از تجربیات 
جهاني را به بازدید از مراکز خرید در کشورهایي 
مانند مالزي یا امارات و ترکیه خلاصه کرده اند؛ 
درحالي که آنچه در ظاهر این مراکز و طي یک 
سفر توریستي دیده مي شود، براي آموزش این 
مدیران و پلن هاي اصلي این مارکت کافي نیست.

به گفته وي از آنجا که کشــور ما در سال هاي 
اخیر به دلیل تحریم ها و مشکلات دیگر میزبان 
توریست قابل توجهي نیست، بنابراین مدیران ما 
در این صنعت نیاز به توسعه احساس نکرده اند 
و این در حالي اســت که مدیــران این صنعت 

باید در فروشگاه ها و نمایشــگاه هاي معتبري 
مانند یوروشــاپ، مپیک، ریتیل ویک پاریس، 
ریتیل دیز ترکیه و...حضور یابند، اما به دلایلي 
مانند عدم آشــنایي این مدیــران به زبان هاي 
خارجي یا هزینه هاي بالاي ریالي این رویدادها 
حاضر نیســتند در نمایشگاه ها و 
رویدادهاي مذکــور حضور یابند. 
در چنین شرایطي طبیعتا فرآیند 
دانش آفریني و بومي  سازي نیز در 

صنعت کند مي شود.

نقش دانشگاه در توسعه صنعت �
حــوزه  کارشــناس  ایــن 
خرده  فروشي در ادامه با بیان اینکه 
دانشــگاه هاي ما نیروي انســاني براي مارکت 
آموزش نمي دهند و بیشتر مدرک گرا هستند، 
اما بسیاري از حوزه هاي کشــور نیازمند افراد 
متخصص هســتند، گفت: مدیــران آموزش 
عالي در ایران هیچ یک اعــم از مدیران و وزرا و 
تصمیم گیران، از اعضــا و فعالان صنعت ریتیل 
نبوده اند تا نیاز این صنعت را احســاس کنند و 
این در حالي است که هســته اصلي و مرکزي 
این صنعت موضوع آموزش است. خوشبختانه 

راه اندازي رشــته تحصیلــي در این صنعت در 
سال هاي اخیر در دانشگاه تهران توسط مدیران 
و فعالان این صنعت صورت گرفته که برخاسته 
از بطن صنعت اســت و باعث شده آموزش هاي 
تخصصي در این صنعت مبتني بر نیازهاي آن 

تاحدي شکل بگیرد.
وي ادامه داد: تا به امروز مسوولان دانشگاه هاي 
ایراني خود و خانواده شان به طور طبیعي بیشتر 
یک مشتري بوده اند که از خرده  فروشي خرید 
مي کرده اند و به نیازهاي این صنعت پي نبرده اند، 
ولي صنعت خود به خــود متوجه کمبودهاي 
موجود از منظر دانش و نیاز به آموزش تخصصي 
شــد و در نتیجه مدیران و دلســوزان صنعت 
خرده  فروشي پیشنهاد ایجاد رشته هاي مرتبط 
را به دانشگاه تهران ارائه کردند و این دانشگاه با 
ذکاوت خود آن را پذیرفت و شرایط آن را مهیا 
کرد و امروز دانشگاه هاي دیگر نیز قدم هایي در 
این زمینه برداشــته اند که البته سرعت توسعه 
دانش در ایران از سرعت توسعه فضاي فیزیکي 
در مراکز خریــد کندتر اســت و در این زمینه 

عقب تر هستیم.
کشــاورز در انتها بــا تاکید بــر اینکه بخش 
خصوصي در ایران بســیار باهوش است، گفت: 
فعالان این صنعت به هر حال براي مشــکلات 
خود راه حلي مناســب مي یابند، اما لازم است 
دولت نیز نقش تسهیل گري را که در این زمینه 
بر عهده دارد انجام دهد. به گفته او دولت به جاي 
تصدي گري در این صنعت باید تســهیل گري 
کند و شرایط را براي ایجاد و توسعه دانش محور 
در حوزه مذکور فراهم کند. چراکه بخشــي از 
مشــکلات این صنعت به رویه هایي برمي گردد 
که در داخل کشور تصمیم گیري شده اند و اگر 
تسهیل شوند چرخ توســعه صنعت بر مبناي 
دانش بهتر خواهد چرخیــد و براي این منظور 
توسعه مراودات تجاري و اقتصادي با کشورهاي 
دنیا، از یکســو فضاي صادرات و واردات را براي 
صنعت ریتیل فراهم مي کند و از سوي دیگر راه 

ورود دانش به این صنعت را هموار مي کند.

تك نان »الُبريشت« را رسما به ايران آورد
دنیاي اقتصاد: شرکت تک نان به عنوان نماینده رسمي شرکت بزرگ و با سابقه طعم دهنده هاي 
خوراکي الُبریشت در ایران فعالیت خود را آغاز کرد. تک نان به مناسبت ۱50 سالگي برند الُبریشت به 
بررسي وضعیت و جایگاه این شرکت در تولید طعم دهنده هاي خوراکي از گذشته تاکنون پرداخته 

است که متن کامل آن را در ادامه مي خوانید.
به گفته مهدي میثمي فرد، مدیرعامل تک نان، تولید کننده طعم هاي خوراکي الُبریشت کار خود 
را ۱50 سال پیش در فوریه ۱8۷2 توسط شیمیدان و کار آفریني نیک اندیش به نام دکتر کارل لویس 
نومن آغاز کرد. دکتر لویس نومن به عنوان یکي از پیشــرو ترین کار آفرینان در صنعت غذاي دنیا 
شناخته مي شود. دکتر نومن، تحصیلات خود را در دانشگاه هاي لایپزیگ و هایدلبرگ آغاز کرد و 
در سال ۱8٦٦ موفق به اخذ کرسي شیمي در دانشگاه هایدلبرگ شد که زمان زیادي در این سمت 
باقي نماند. تمرکز وي بیشتر بر نحوه و متدولوژي استحصال انواع ادویه ها و طعم ها از گیاهان بود. او 
در فوریه سال ۱8۷2 اقدام به ثبت شرکت خود به نام دکتر الِ نومن در درسدن آلمان کرد. در ابتدا 
شرکت دکتر نومن در زمینه تولید کنسرو سبزیجات، گوشت و میوه فعال بود. یک سال بعد و در سال 
۱8۷3 نومن کارخانه خود را جهت استحصال صنعتي طعم و ادویه از میوه ها و گیاهان راه اندازي کرد 
تا زنجیره تامین را تکمیل کند.  دو سال بعد شرکت نومن، با عقد قرارداد جهت تامین مواد غذایي با 
ماندگاري بالا براي ارتش زاکسن تبدیل به سرآمدترین واحد تولیدي غذایي و آشامیدني آلمان شد. 
به واسطه این تکنولوژي انقلابي، نومن توانســت در زمان کوتاهي و با سرعتی حیرت آور تبدیل به 
بزرگ ترین کارخانه تولید کنسرو و طعم هاي خوراکي در اروپا تا سال ۱880 شود. موفقیت براي نومن 
اما در اینجا پایان نیافت و با ورود به بخش هایي همچون تولید انواع سس هاي پودري، طعم دهنده هاي 
سوسیس، طعم دهنده هاي صنعت بیکري، رنگ هاي خوراکي و مواد اولیه نوشیدني به کار خود ادامه 
داد. در سال ۱88٦ شرکت الِ نومن روزانه ۱00هزار عدد قوطي کنسرو تولید می کرد که براي آن 80 
راس دام و 300 تن حبوبات را فرآوري مي کرد. در آن زمان شرکت نومن که سپس جین الُبریشت به 
آن نیز اضافه شد، 330 نفر نیروي انساني در بخش کنسرو سازي و 300 نفر را در بخش تولید قوطي 
کنسرو در استخدام داشت. در سال ۱٩45 شرکت نومن با همکاري جین الُبریشت به حیات خود 
ادامه داد و تا سال ۱٩۷2 بر فعالیت روي طعم دهنده ها بیشتر تمرکز کرد. از سال 20۱0 الُبریشت 
آروم توسط مجموعه عظیم اشِترن ویویول خریداري شد و هنوز بعد از ۱50 سال از تاسیس به حیات 

خود آن هم در صدر این صنعت که همانا تولید طعم هاي خوراکي است ادامه مي دهد.

محمد جعفري
دبیر انجمن صنعت روغن  کشي

سعیده نبي زاده: نمايشگاه »ايران ريتيل شو« چند سالي است 
كه در ايران برگزار مي شود؛ نمايشگاهي كه هرساله هزاران 
نفر از فعالان صنعت خرده  فروشــي و صاحبان مراكز خريد و 
كارشناسان و متخصصان اين عرصه را گرد هم مي  آورد و به بحث 

و تبادل  نظر براساس يافته هاي جديد و انتقال دانش بين فعالان 
اين صنعت منجر مي شود. اين نمايشگاه با برگزاري نشست  هاي 
تخصصي كه به مدت چهار روز در نمايشگاه هاي بين المللي 
تهران برگزار مي شود درمجموع نظرات 60 نفر از خبرگان اين 

صنعت را در معرض ديد عموم شركت  كنندگان قرار مي دهد و از 
اين حيث يكي از نوآوران در حوزه برگزاري نمايشگاه در صنايع 
ايران است كه بر اســتفاده از تجربيات نمايشگاه هاي معتبر 

جهان و بومي  سازي اين تجربيات تاكيد دارد.
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شـركت شـير پاسـتوريزه پـگاه گيـلان در نظـر دارد نسـبت بـه تامیـن نیروی انسـانی 
ازطریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی بـه صـورت دو مرحلـه ای اقـدام نمایـد.

لـذا متقاضیـان می تواننـد از تاریـخ ۱40۱/0٦/23 لغایت ۱40۱/0۷/02جهت دریافت شـرایط 
مناقصـه بـه واحـد تـدارکات ایـن شـرکت مراجعـه نماینـد. آخریـن مهلـت تحویـل مـدارک 

دوشـنبه ۱40۱/0۷/۱۱ می باشـد.
ساير:

۱- سپرده شرکت در مناقصه تامین نیروی انسانی : مبلغ ۱00/000/000ریال
 (سـپرده شـرکت در مناقصـه بایـد حـاوی ضمانت نامـه بانکـی معتبـر و بـی قیـد و شـرط بـا 
درج موضوع مناقصه و حداقل سـه ماه اعتبار و یا واریز به حسـاب شـرکت شـیر پاسـتوریزه 

پـگاه گیلان می باشـد)
-تاریخ بازگشایی مرحله اول: روز سه شنبه ۱40۱/0۷/۱2 ساعت ۱۱:00صبح می باشد.

تاریـخ بازگشـایی مرحلـه دوم: پـس از ارزیابـی شـرکت کنندگان حداکثـر طـی ۱5 روز کاری 
متعاقبـاً بـه شـرکت کنندگان اعـلام می گـردد.
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